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NIEDERSCHRIFT

Uber die Beschlisse der Gemeindevertretung aus der
4. Sitzung vom Mittwoch, den 30.08.2006

Anwesend:

Vorsitzender:
Norbert Scheffzik

Gemeindevertretung: Gemeindevorstand:
SPD-Fraktion Iris Schroder

Christoph Degen Norbert Geiger

Ottmar Heck Friedrich Assmann Peter Holzapfel Walter Pollak

Walter Kress Michael von Brocke

Thomas Mutschler
Stefan Schneider
Uwe Wagner

Uwe Wittlich

Axel Zieg

CDU-Fraktion
Bernd Diehl
Bernd Hackel
Florian Mahr
Heinz Sandkuhl
Federico Theilen
Stefan Wittlich

FWG-Fraktion
Gisela Hartherz
Alfred Herms
Karin Herms

Fraktion Neuberger Liste
Werner Funk
Wolfgang Schroeder

Schriftfihrer: Beginn der Sitzung: 20:00 Uhr
Jens-Michael Heck Ende der Sitzung: 21:10 Uhr
Es fehlen:

Monika Lay-Sandkuhl
Elmar Stracke
Manfred Hartherz
Hans Lange

Die Gemeindevertretung war durch Einladung vom 22.08.2006 auf Mittwoch, den 30.08.2006 unter Mitteilung der Tagesordnung einberufen.

Ort und Stunde der Sitzung sowie die Tagesordnung waren o6ffentlich bekannt gegeben. Der Vorsitzende stellt bei Eréffnung der Sitzung fest, dass gegen die ordnungsgemafe Einberufung der Gemeindevertretung Einwendungen nicht erhoben werden. Die Gemeindevertretung war nach der Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfahig.

Die Verhandlungen fanden in 6ffentlicher Sitzung statt.

Der Vorsitzende stellte fest, dass gegen die Niederschrift aus der Sitzung der Gemeindevertretung vom 12.07.2006 keine Einwendungen erhoben wurden, sie gilt somit als genehmigt.


Tagesordnung

1 Anfragen/Aktuelles
1.1 Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 19.08.2006 AF-4/2006

2 Antrag Fraktion Neuberger Liste: Reduzierung der Uberwachungswerte VE-105/2006-
der Neuberger Klaranlagen 2011

3 Beratung Uber den Entwurf einer &ffentlich-rechtlichen Vereinbarung VE-100/2006-
Uber die Ubertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser von 2011
der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee

4 Beratung Uber die lll. Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung zur ~ VE-104/2006-
Satzung Uber die Benutzung der Kindertagesstatten der Gemeinde 2011
Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der Il. Anderungssatzung vom
23.03.2005

5 Beratung Uber den Schlussbericht des Amtes fur Prifung und Revision VE-99/2006-
des Main-Kinzig-Kreises tUber die Prufung der Jahresrechnung 2004 und 2011
Erteilung der Entlastung fiir den Gemeindevorstand

6 Beratung Uber den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau- VE-101/2006-
Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan fir das Haushaltsjahr 2007 2011

7 Beratung uber die Bewilligung von aul3erplanmé&Rigen Ausgaben im UA VE-102/2006-
1300 - Feuerwehren 2011

8 Beratung Uber die Bewilligung von aul3erplanméaRigen Ausgaben im UA VE-103/2006-
7710 - Bauhof 2011

9 Mitteilungen des Gemeindevorstands MI-8/2006
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Sitzungsverlauf

1 [Anfragen/Aktuelles |

[1.1 |Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 19.08.2006 | AF-4/2006 |

Birgermeisterin Schréder beantwortete die Anfragen wie folgt:
Anfrage 1. Einen Fertigstellungstermin gibt es nicht, da das Planfeststellungsverfahren noch nicht abgeschlossen ist.

Anfrage 2: Dies ist im Detail nicht bekannt, da es sich bei der Wilhelmstra3e um eine LandesstralRe handelt.

Anfrage 3: Zunéchst erklart Gemeindevertreter Funk auf Anfrage der Blrgermeisterin, dass er konkret das Baugebiet Jockelsacker meint. Die Birgermeisterin erklarte sodann, dass der Endausbau dann erfolgt, wenn die Bebauung endgultig abgeschlossen ist.

Anfrage 4: 253.000 m?3, 266.000 m3 und 1.000.000 m?

Anfrage 5: Die Abwassermengen fiir die Berechnung der Abwasserabgabe 2005 wurden bereits im Rahmen einer friheren Anfrage benannt. Fir 2006 gibt es noch keine Berechnungswerte. Fir die restlichen Jahre wurden folgende Werte ermittelt: 297.300 m3, 393.100 m3, 322.250 m3, 379.965
m3, 315.400 m3, 426.700 m3, 273.000 m3, 337.300 m3, 236.100 m3 und 240.462 m3.

Anfrage 6: Untersuchungen der genannten Art sind der Blrgermeisterin nicht bekannt.

Anfrage 7: Da die Tabelle 23 lediglich MaBnahmen aulRerhalb von Klaranlagen behandelt, die Probleme in Neuberg aber innerhalb der Klaranlagen sind, konnte eine entsprechende Beratung nicht stattfinden.

Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung

2 Antrag Fraktion Neuberger Liste: Reduzierung der Uberwachungs- |VE-105/2006-
werte der Neuberger Klaranlagen 2011

Beschluss:

Die Gemeindevertretung verweist den Antrag der Fraktion Neuberger Liste auf Reduzierung der Uberwachungswerte der Neuberger Klaranlagen zur weiteren Beratung und endgultigen Beschlussfassung an den Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschuss.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

3 Beratung Gber den Entwurf einer 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung | VE-100/2006-
Uber die Ubertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser 2011
von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee

Vor Eintritt in die Beratungen zu TOP 3 stellte die Fraktion Neuberger Liste einen Zusatzantrag, der als TOP 3a behandelt werden soll. Der Vorsitzende der Gemeindevertretung liel3 zunachst Uber die Aufnahme dieses Zusatzantrages auf die Tagesordnung abstimmen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschliel3t, dass der Zusatzantrag der Fraktion Neuberger Liste als Punkt 3a auf die Tagesordnung aufgenommen wird.

Beratungsergebnis: 2 Ja-Stimme(n), 19 Gegenstimme(n), O Stimmenthaltung(en)

AnschlieBend rief der Vorsitzende der Gemeindevertretung den TOP 3 zur Beratung und Beschlussfassung auf.
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Beschluss:

Die Gemeindevertretung verweist den Entwurf der 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung tiber die Ubertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee an den Haupt- und Finanzausschuss sowie den Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschuss zur weiteren Beratung.

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

4 Beratung uber die Ill. Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung VE-104/2006-
zur Satzung Uber die Benutzung der Kindertagesstatten der Ge- 2011

meinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der Il. Anderungssatzung vom 23.03.2005

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschlieRt die Ill. Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung zur Satzung tiber die Benutzung der Kindertagesstétten der Gemeinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der 1. Anderungssatzung vom 23.03.2005 als Satzung.

Beratungsergebnis: Einstimmig, O Enthaltung(en)

5 Beratung Uber den Schlussbericht des Amtes fur Prifung und Revi- |VE-99/2006-
sion des Main-Kinzig-Kreises Uber die Prifung der Jahresrechnung (2011
2004 und Erteilung der Entlastung fir den Gemeindevorstand

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschliel3t gem. 8§ 51, 113 und 114 HGO die Jahresrechnung fur das Haushaltsjahr 2004 und erteilt dem Gemeindevorstand Entlastung.

Beratungsergebnis: 19 Ja-Stimme(n), 2 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)

6 Beratung Uber den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Ha- |VE-101/2006-
nau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan flir das Haushalts- |2011
jahr 2007

Im Rahmen der Beratungen informierte Blrgermeisterin Schroder die Anwesenden, dass am Samstag, den 07.10.2006 um 14.00 Uhr eine etwa zweistiindige Waldbegehung stattfinden wird.
Hierzu ergeht eine gesonderte Einladung.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschlie3t den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan fiir das Haushaltsjahr 2007

Beratungsergebnis: Einstimmig, O Enthaltung(en)

Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 30.08.2006 Seite 4


7 Beratung Uber die Bewilligung von aul3erplanmafligen Ausgaben im |VE-102/2006-
UA 1300 - Feuerwehren 2011

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung forderte vor Beginn der Beratungen den Gemeindevertreter Schroeder auf, wegen personlicher Befangenheit den Sitzungsraum zu verlassen. Gemeindevertreter Schroeder verliel3 um 20.48 Uhr den Sitzungsraum.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschlie3t gem. § 100 HGO folgende aul3erplanméafige Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:
HhSt. 02.1300.002.960000 Feuerwehren

Planungskosten 3.000,00 €

Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

8 Beratung Uber die Bewilligung von auRerplanmafRigen Ausgaben im |VE-103/2006-
UA 7710 - Bauhof 2011

Vor Beginn der Beratungen zu TOP 8 betrat Gemeindevertreter Schroeder um 21.02 Uhr wieder den Sitzungsraum.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschliel3t gem. § 100 HGO folgende aufRerplanméRige Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:

HhSt. 01.7710.500100 Bauhof

Unterhaltung der baulichen Anlagen 500,00 €
Beratungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)
|9 |Mitteilungen des Gemeindevorstands | MI-8/2006 |

Die Burgermeisterin machte folgende Mitteilungen:

1. Am 23. August 2006 wurde der erste Neuberger Seniorenbeirat im Rahmen einer Seniorenvollversammlung gewéahlt. Der Niederschrift ist das Wahlergebnis beigefligt. Die konstituierende Sitzung des Seniorenbeirats findet am 20.09.2006 statt. Die Fraktionen werden hierzu gesondert eingeladen.

2. Die Burgerhausgaststatte wird voraussichtlich ab 01.11.2006 wieder verpachtet. Die neue Pachterin tGbernimmt bereits ab September (nach Abschluss der Reparaturarbeiten) die Kegelbahn.

Beratungsergebnis: Ohne Abstimmung

Neuberg, den 30.08.2007

gez.: Scheffzik gez.: Heck

Vorsitzender der Schriftfihrer
Gemeindevertretung
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ANFRAGEN / AKTUELLES

Vorlagennummer: AF-4/2006
TOP-Nr.: 1.1
Sitzung am: 30.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen
Gemeindevertretung 30.08.2006

Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 19.08.2006

Anfrage 1:

Anfrage 2:
Anfrage 3:

Anfrage 4:

Anfrage 5:

Anfrage 6:

Anfrage 7:

Ortsumgehung Ravolzhausen — Autobahnanschluss nach Erlensee

a) Sind dem Gemeindevorstand der Termin fiir die geplante Fertigstellung bekannt?
b) Wenn nein, was wurde getan um die Fertigstellung zu beschleunigen?

Wer hat die Reparatur Strassenschaden Wilhelmsstrasse beauftragt-kontrolliert und bezahlt?
Restarbeiten altere Baugebiete:

a) Wieviel gm Birgersteig und Strassen sind noch nicht fertiggestellt?
b) Wann werden diese MaRhahmen erfolgen?
c) Welche geschétzten Kosten sind fur diese Malinahmen vorgesehen?

Welche Abwassermengen wurden im Jahr 2005 in Ridigheim — Ravolzhausen und Erlensee gemessen?

Welche Abwassermenge wurde in den Jahren 2000 — 2005-2006 fir Rudigheim und Ravolzhausen als BerechnungsgréRe fir die Abwasserabgabe festgeschrieben und welche Abweichungen wurden real festgestellt?

Wurde von den Behdrden die Untersuchung von Fallbach und Krebsbach gemaR dem Leitfaden fur das Erkennen 6kologisch kritischer Gewasserbelastung durch Abwassereinleitungen durchgefuhrt und liegen der Gemeinde Neuberg die Ergebnisse in schriftlicher Form vor ?

Wurde die Gemeinde Neuberg von den Behdrden beraten welche Mdglichkeiten zur Reduzierung der Schadstoffe aus den Neuberger Klaranlagen gemaf dem Leitfaden Tabelle 23 sinnvoll sind und wurde eine Kosten-Nutzen Rechnung erstellt? Wenn ja, wann werden diese Auswertungen der Gemeindevertretung schriftlich zur Verfigung gestellt?


ANTRAG AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-105/2006-2011

TOP-Nr.: 2
Sitzung am: 30.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Antrag Fraktion Neuberger Liste: Reduzierung der Uberwachungswerte der Neuberger Klaranlagen

Antrag:

Die Gemeindevertretung beschlief3t, der Gemeindevorstand wird beauftragt bei den zustéandigen Behorden die Reduzierung der Uberwachungswerte der Neuberger Klaranlagen zu erklaren. Die Reduzierung sollte auf den nachsthéheren MeRBwert der staatlichen Abwasseruntersuchung des Jahres 2005 erfolgen. Zum Beispiel Klaranlage Ravolzhausen CSB statt 75 mg/l 30 mg/l dies bedeutet eine Reduzierung der Abwassergebihr fir den Schadstoff CSB auf nur noch 40% der derzeitigen Abwasserabgabe.

Begriindung:

Gemal dem Gesetz liber Abgaben fiir das Einleiten von Abwasser in Gewasser AbwAG § 4 Absatz 5 kann die Gemeinde Neuberg die Uberwachungswerte bei unterschreiten fiir die Abwasserabgabeberechnung eigenstandig Festlegen. Damit wird die Abwasserabgabe fiir Neuberg wesentlich reduziert.
Anlagen: AbwAG Seite 3,5, 8,9

Neuberger Liste Fraktion 2.8.06 Abwasserabgabe


VORLAGE AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-100/2006-2011

TOP-Nr.: 3

Sitzung am: 30.08.2006
Abteilung: 1, Haupt- und Finanzverwaltung Aktenzeichen: 702-25
Sachbearbeiter/in: Jens-Michael Heck Erstellt am: 21.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Beratung lber den Entwurf einer 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung uber die Ubertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde
Erlensee

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung verweist den Entwurf der 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung (iber die Ubertragung von Aufgaben der Reinigung von Abwasser von der Gemeinde Neuberg auf die Gemeinde Erlensee an den Haupt- und Finanzausschuss sowie den Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschuss zur weiteren Beratung.

Begriindung:

In den vergangenen Monaten wurde in mehreren Arbeitsgesprachen mit Vertretern der Gemeinde Erlensee der beigefiigte Vertragsentwurf erarbeitet. Vor einer Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung wird zunéchst eine detaillierte Beratung in den zustandigen Ausschiissen vorgeschlagen.


VORLAGE AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-104/2006-2011

TOP-Nr.: 4

Sitzung am: 30.08.2006
Abteilung: 3, Sozialverwaltung Aktenzeichen: 020-00
Sachbearbeiter/in: Jutta Winkler/Stefan Kdhler Erstellt am: 21.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Beratung uber die lll. Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung zur Satzung iiber die Benutzung der Kindertagesstatten der Gemeinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der Il. Anderungssatzung vom 23.03.2005

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschlieRt die Ill. Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung zur Satzung uber die Benutzung der Kindertagesstatten der Gemeinde Neuberg vom 14.07.2004 in der Fassung der Il. Anderungssatzung vom 23.03.2005 als Satzung.

Begriindung:

Die Gemeindevertretung hat in ihrer Sitzung am 12.07.2006 die Betreuung von Kindern vor der Vollendung des zweiten Lebensjahres beschlossen. Die Benutzungssatzung der Kindertagesstatten wurde entsprechend abgeéandert. Mit Inkrafttreten der gednderten Benutzungssatzung am 01.09.2006 ist auch die Gebuhrensatzung anzupassen. Auf der Basis des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 12.07.2006, TOP 5 hat nun die Verwaltung einen Entwurf fiir eine Anderungssatzung erarbeitet. Entsprechend der Beschlusslage erfolgt die Bemessung der Benutzungsgebthren fir die Krippenbetreuung auf der Basis der doppelten
Kindergartengebtihren.


VORLAGE AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-99/2006-2011

TOP-Nr.: 5

Sitzung am: 30.08.2006
Abteilung: 1.3, Kdmmerei Aktenzeichen: 901-28
Sachbearbeiter/in: Tanja HOR Erstellt am: 15.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Beratung Uber den Schlussbericht des Amtes fir Prifung und Revision des Main-Kinzig-Kreises Uber die Prifung der Jahresrechnung 2004 und Erteilung der Entlastung fir den Gemeindevorstand

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschlie3t gem. 88 51, 113 und 114 HGO die Jahresrechnung fur das Haushaltsjahr 2004 und erteilt dem Gemeindevorstand Entlastung.

Begriindung:

Nach § 113 HGO ist die Jahresrechnung 2004 mit dem Schlussbericht des Amtes fur Prifung und Revision der Gemeindevertretung zur Beratung und Beschlussfassung vorzulegen. Die Gemeindevertretung beschlie3t dann Gber die vom Rechnungspriifungsamt gepriifte Jahresrechnung und entscheidet zugleich tber die Entlastung des Gemeindevorstandes gem. § 114 HGO.

In Anbetracht der geringfiigigen Prifungsanmerkungen wird eine unmittelbare Beschlussfassung in der Gemeindevertretung ohne vorherige Beratung im Haupt- und Finanzausschuss vorgeschlagen.


VORLAGE AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-101/2006-2011

TOP-Nr.: 6

Sitzung am: 30.08.2006
Abteilung: 1.2, Tiefbau Aktenzeichen: 866-40
Sachbearbeiter/in: Wilfried Kaemper Erstellt am: 21.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Beratung Uber den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan fur das Haushaltsjahr 2007

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschliel3t den vom Landesbetrieb Hessen-Forst, Forstamt Hanau-Wolfgang, vorgelegten Forstwirtschaftsplan fir das Haushaltsjahr 2007

Begriindung:

Der vorgelegte Fortwirtschaftsplan flr das Haushaltsjahr 2007 schlie3t im Verwaltungshaushalt mit einem Fehlbetrag von 1.400,00 €. Im Vermégenshaushalt sind keine MaRnahmen geplant, allerdings ist in den Einnahmen ein weiterer Zugang von 10.500,00 € als Barwert erwirtschafteter Oko-Punkte vorgesehen. In Anbetracht der Tatsache, dass der Gemeindewald kein klassischer Forstwirtschaftsbetrieb ist sondern der Naherholungscharakter viel gréRere Bedeutung hat, ist der ausgewiesene geringe Fehlbetrag im Verwaltungshaushalt wirtschaftlich zu vertreten. Es wird deshalb eine entsprechende Beschlussfassung vorgeschlagen.


VORLAGE AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-102/2006-2011

TOP-Nr.: 7

Sitzung am: 30.08.2006
Abteilung: 1.1, Bauverwaltung Aktenzeichen: 710-30
Sachbearbeiter/in: Jens-Michael Heck Erstellt am: 15.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Beratung Uber die Bewilligung von aulR3erplanmaligen Ausgaben im UA 1300 - Feuerwehren

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschliel3st gem. § 100 HGO folgende auf3erplanméafige Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:
HhSt. 02.1300.002.960000 Feuerwehren

Planungskosten 3.000,00 €
Begriindung:

Das Landgericht Hanau hat am 13.07.2006 ein Urteil im Rechtsstreit mit dem Architekten Schroeder wegen der Honorarforderungen beim Umbau des Feuerwehrgerédtehauses Ravolzhausen gefasst. Obgleich es im Rahmen der Verhandlungen gelungen ist, fast die Halfte des urspriinglich geforderten Betrages zurlickzuweisen, hat das Landgericht dem Architekten Schroeder noch einen Honoraranspruch von 5.213,59 € zugesprochen. Zuzuglich der zwischenzeitlich entstandenen Zinsen resultiert daraus eine Zahlungsverpflichtung unsererseits in Hohe von 5.664,03 €. Daruber hinaus sind noch unsere Anwaltskosten in Hohe von 1.218,00
€ sowie 68% der Gerichtskosten zu zahlen. Als Haushaltsrest sind jedoch lediglich 4.200,00 € verfugbar.


VORLAGE AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: VE-103/2006-2011

TOP-Nr.: 8

Sitzung am: 30.08.2006
Abteilung: 1.1, Bauverwaltung Aktenzeichen: 680-00
Sachbearbeiter/in: Wilfried Kaemper Erstellt am: 15.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 30.08.2006

Beratung Uber die Bewilligung von aulRerplanmafigen Ausgaben im UA 7710 - Bauhof

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschliel3st gem. § 100 HGO folgende auf3erplanméafige Ausgaben im Haushaltsjahr 2006:
HhSt. 01.7710.500100 Bauhof

Unterhaltung der baulichen Anlagen 500,00 €
Begriindung:

Im Rahmen einer Arbeitsschutzbegehung auf dem Bauhof wurde beméangelt, dass der Gefahrstoffraum nicht mit einer geschitzten Beleuchtung (Stromnetzunabhdngig) ausgestattet ist. Aus Griinden der Arbeitssicherheit sollte dies umgehend gedndert werden. Die Gesamtkosten einschl. Montage belaufen sich nach einem vorliegenden Angebot auf 498,64 €, diese Mittel stehen im Haushalt 2006 nicht zur Verfligung.


MITTEILUNGEN AN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Vorlagennummer: MI-8/2006
TOP-Nr.: 9
Sitzung am: 30.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen
Gemeindevertretung 30.08.2006

Mitteilungen des Gemeindevorstands

Die Burgermeisterin machte folgende Mitteilungen:
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